
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2020 № 1 3 2 2  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Обеспечение комфортной среды проживания населения 

города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.08.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации", протоколами заседания Совета по разработке и реализации 

муниципальных целевых программ города Мончегорска от 18.11.2020 № 26,  

от 23.12.2020 № 28 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 456,  

от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019  

№ 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612,  

от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369, от 22.04.2020 № 420, от 23.04.2020  

№ 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 № 793, от 09.10.2020 № 1017,  

от 11.11.2020 № 1119), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы:  

1.1.1. В строке "Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации 

Программы" наименование целевого показателя (индикатора) 4 изложить  

в следующей редакции: 

"4.  Доля граждан, получивших социальную поддержку в результате 

предоставления налоговых льгот, от общего количества граждан, обратившихся  

за их получением." 

1.1.2. Строку "Финансовое обеспечение программы (рублей)" изложить  

в следующей редакции: 



2 

 

Финансовое обеспечение 

программы (рублей) 

Всего по Программе1:  

86 981 450,50 рублей, в том числе:  

ФБ: 16 196 135,00 рублей, из них:  

2019 год: 6 620 746, 26 рублей;  

2020 год: 9 575 388,74 рублей;  

2021 год: 0,00 рублей;  

2022 год: 0,00 рублей;  

2023 год: 0,00 рублей;  

2024 год: 0,00 рублей.  

ОБ: 61 056 078,28 рублей, из них:  

2019 год: 10 502 191,06 рублей;  

2020 год: 13 719 335,22 рублей;  

2021 год: 8 699 037,00 рублей;  

2022 год: 6 696 949,00 рублей;  

2023 год: 6 040 931,00 рублей;  

2024 год: 15 397 635,00 рублей.  

МБ: 9 729 237,22 рублей, из них:  

2019 год: 1 631 729,98 рублей;  

2020 год: 1 420 304,40 рублей;  

2021 год: 1 636 796,60 рублей;  

2022 год: 1 515 024,36 рублей;  

2023 год: 1 517 439,88 рублей;  

2024 год: 2 007 942,00 рублей. 

1.1.3. В строке "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы": 

1) Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Обеспечение безработных граждан и инвалидов социальной помощью – 

100% от запланированного количества.". 

2) Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

"5. Обеспечение 149 отдельных категорий граждан жилыми помещениями.". 

3) Пункт 7 изложить в следующей редакции:  

"7. Реализация мероприятий по обеспечению объектами коммунальной  

и дорожной инфраструктуры 10 земельных участков, предоставленных 

многодетным семьям.". 

1.2. В Подпрограмме 1 "Формирование благоприятных условий проживания 

населения в городе Мончегорске":  

1.2.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме:  

7 770 414,84 рублей, в том числе:  

ОБ: 993 300,00 рублей, из них:  

2019 год: 154 800,00 рублей;  

2020 год: 154 800,00 рублей;  

2021год: 169 400,00 рублей;  

2022 год: 176 200,00 рублей;  

2023 год: 183 300,00 рублей;  

2024 год: 154 800,00 рублей. 

МБ: 6 777 114,84 рублей, из них:  

2019 год: 1 329 767,30 рублей;  

2020 год: 974 210,70 рублей;  

2021 год: 1 011 824,00 рублей;  

2022 год: 1 019 772,96 рублей;  

2023 год: 1 028 039,88 рублей;  



3 

 

2024 год: 1 413 500,00 рублей. 

1.2.2. В Таблице 1: 

1) Строку 1.1.2. изложить в следующей редакции: 

1.1.2. 
Количество граждан, посещающих 

баню/сауну по льготной цене 
чел. 165 20 78 78 78 78 

2) Строку 2.1.3. изложить в следующей редакции: 

2.1.3. 

Количество отремонтированных квартир с 

целью обеспечения доступности для 

инвалидов 

ед. 1 0 0 0 0 0 

3) Строку 3.1.2. изложить в следующей редакции:  

3.1.2. 
Количество участников Великой 

Отечественной войны 
чел. 6 6 0 0 0 6 

1.2.3. Таблицу 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования" изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

1.2.4. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий": 

1) Строку 1.1.2. изложить в следующей редакции: 

1.1.2. 

Доплата за услуги бани/сауны для 

отдельных категорий граждан:  

- ветераны Великой Отечественной 

войны;  

- вдовы (вдовцы) участников и 

ветеранов Великой Отечественной 
войны; 

- вдовы (вдовцы) ветеранов боевых 

действий на территории других 

государств; 

- труженики тыла; 

- бывшие несовершеннолетние 

узники концлагерей;  

- лица, награжденные медалью "За 
оборону Ленинграда" и знаком 

"Жителю блокадного Ленинграда";  

- неработающие пенсионеры 

(женщины старше 55 лет, мужчины 

старше 60 лет), имеющие право 

посещения бани/сауны 2 раза в 

месяц. 

2019-

2024 

количество 

граждан, 

посещающих 

баню/сауну по 

льготной цене 

чел. 165 20 78 78 78 78 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города  

2) Строку 2.1.3. изложить в следующей редакции: 

2.1.3. 

Обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирных домах 

муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной 
территорией, в том числе разработка 

проектной документации, инженерные 

изыскания, проверка достоверности 

определения сметной стоимости, 

восстановительные работы, экспертиза 

и т.д. 

2019 

Количество 

отремонтированных 

квартир с целью 
обеспечения 

доступности для 

инвалидов 

ед. 1 0 0 0 0 0 
МКУ 

УЖКХ 

3) Строку 3.1.2. изложить в следующей редакции: 

3.1.2. 

Ежемесячная оплата за 

предоставление услуг УФПС 

Мурманской области - филиал ФГУП 

"Почта России" 

2019-

2024 

количество 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны 

чел. 6 6 0 0 0 6 

МКУ УЖКХ,  

Администрация 

города 

4) Строку 3.1.5. изложить в следующей редакции: 

3.1.5. 

Заключение соглашения о 

социально-экономическом 

сотрудничестве с хозяйствующими 

субъектами предпринимательства, 

оказывающими услуги торговли и 
бытового обслуживания, для 

оказания адресной поддержки в 

виде скидок до 10% на основные 

виды продуктов питания, 

лекарственные средства и бытовые 

услуги 

2019-

2024 

количество 

семей 
ед. 2800 2800 2800 2800 2800 2800 

МКУ 
УЖКХ,  

Администра

ция города 

1.2.5. Таблицу 4 "Перечень мероприятий подпрограммы с объемами 



4 

 

расходов по предоставлению налоговых льгот (выпадающих доходов)" изложить в 

новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.2.6. В абзаце 2 раздела 5. "Оценка эффективности подпрограммы, рисков 

ее реализации" после слов "в соответствии" дополнить предлогом "с".  

1.3. В Подпрограмме 2 "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

граждан города Мончегорска": 

1.3.1. В Паспорте подпрограммы строки "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)", "Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы" изложить в следующей редакции:  
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 

61 531 225,73 рублей, в том числе: 

ФБ: 16 196 135,00 рублей, из них: 

2019 год: 6 620 746,26 рублей; 

2020 год: 9 575 388,74 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

ОБ: 44 079 511,50 рублей, из них: 

2019 год: 5 023 991,06 рублей; 

2020 год: 8 228 068,44 рублей; 

2021год: 8 529 637,00 рублей; 

2022 год: 6 520 749,00 рублей; 

2023 год: 5 857 631,00 рублей; 

2024 год: 9 919 435,00 рублей. 

МБ: 1 255 579,23 рублей, из них: 

2019 год: 21 262,68 рублей; 

2020 год: 164 753,35 рублей; 

2021 год: 338 421,20 рублей; 

2022 год: 208 700,00 рублей; 

2023 год: 208 700,00 рублей; 

2024 год: 313 742,00 рублей. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации подпрограммы  

Обеспечение 149 отдельных категорий граждан 

жилыми помещениями 

1.3.2. В Разделе 1. "Характеристика проблемы, на решение которой 

направлена подпрограмма": 

1) В абзаце 16 слова "одной из социально уязвимых слоев" заменить 

словами "одного из социально уязвимых слоев".  

2) В абзаце 20 слова "признанного аварийным после до 01.01.2017." 

заменить словами "признанного аварийным до 01.01.2017.".  

1.3.3. В Таблице 1: 

1) Строку "Целевой показатель (индикатор) подпрограммы:" изложить в 

следующей редакции: 

  

Целевой показатель (индикатор) 

подпрограммы:  

Количество отдельных категорий 

граждан, обеспеченных жилыми 

помещениями 

ед. 23 41 26 17 17 25 

2) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

обеспеченных жилыми помещениями по 

договорам найма специализированного 

жилищного фонда 

чел. 6 4 6 6 6 6 



5 

 

3) Строку 1.3.1. изложить в следующей редакции: 

1.3.1. 

Количество граждан, переселенных из 

аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 01.01.2017 

чел. 17 26 9 0 0 8 

1.3.4. Таблицу 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с объемом финансирования" изложить в новой редакции согласно Приложению  

№ 3 к настоящему постановлению. 

1.3.5. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий": 

1) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Обеспечение 

жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, по 
договорам найма 

специализированного 

жилищного фонда 

2019-

2024 

Количество детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

обеспеченных 

жилыми 
помещениями по 

договорам найма 

специализированного 

жилищного фонда 

чел. 6 4 6 6 6 6 

МКУ 

УЖКХ,  

КИО 

2) Строку 1.3.1. изложить в следующей редакции: 
1.3.1. Обеспечение 

жилищных прав 

собственников и 

нанимателей 
жилых 

помещений 

аварийного 
жилищного 

фонда 

2019-
2024 

Количество 
граждан, 

переселенных из 

аварийного 
жилищного 

фонда, 

признанного 
таковым до 

01.01.2017 

чел. 17 26 9 0 0 8 МКУ 
УЖКХ,  

КИО 

1.3.6. В разделе 4. "Механизм реализации подпрограммы": 

1) В подпунктах "а", "д" слова "эконом класса" заменить словами 

"экономического класса". 

2) Абзац 12 изложить в следующей редакции: 

"Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, в соответствии с федеральным 

законодательством относится к расходным обязательствам субъектов Российской 

Федерации. Порядок приобретения (покупки) жилых помещений (квартир) детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, за счет субвенций из 

бюджета Мурманской области осуществляется  на основании Федерального 

закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Закона 

Мурманской области от 25.12.2012 № 1567-01-ЗМО "Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей", которые 

регламентируют отношения по приобретению в муниципальную собственность 

жилых помещений (квартир) на первичном и вторичном рынках жилья для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, признанных в установленном 

порядке нуждающимися в предоставлении жилья на территории города 

Мончегорска.". 

3) В абзаце 14 слова "органом местного самоуправления на территории 

которого находится место жительства указанных лиц." заменить словами 

"органом местного самоуправления, на территории которого находится место 

жительства указанных лиц.". 

consultantplus://offline/ref=DB5FBF132851B3E630A2CBCB814184812FBC9EF960149B5F519470CC59V6jAI


6 

 

1.4. В Подпрограмме 3 "Вовлечение в оборот и развитие инфраструктуры 

земельных участков в целях создания условий для жилищного строительства":  

1.4.1. В Паспорте подпрограммы: 

1) Строку " Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" изложить  

в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 

17 679 809,93 рублей, в том числе:  

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей;  

2020 год: 0,00 рублей;  

2021 год: 0,00 рублей;  

2022 год: 0,00 рублей;  

2023 год: 0,00 рублей;  

2024 год: 0,00 рублей.  

ОБ: 15 983 266,78 рублей, из них:  

2019 год: 5 323 400,00 рублей;  

2020 год: 5 336 466,78 рублей;  

2021 год: 0,00 рублей;  

2022 год: 0,00 рублей;  

2023 год: 0,00 рублей;  

2024 год: 5 323 400,00 рублей.  

МБ: 1 696 543,15 рублей, из них:  

2019 год: 280 700,00 рублей;  

2020 год: 281 340,35 рублей;  

2021 год: 286 551,40 рублей;  

2022 год: 286 551,40 рублей;  

2023 год: 280 700,00 рублей;  

2024 год: 280 700,00 рублей. 

2) В строке "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Реализация мероприятий по обеспечению объектами коммунальной и 

дорожной инфраструктуры 10 земельных участков, предоставленных 

многодетным семьям.". 

1.4.2. В Таблице 1:  

1) Строку "Целевой показатель (индикатор) подпрограммы: Количество 

земельных участков, предоставленных на безвозмездной основе многодетным 

семьям для индивидуального жилищного строительства, в отношении которых 

реализованы мероприятия по обеспечению объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры" изложить в следующей редакции:  
  Целевой показатель (индикатор) подпрограммы: 

Количество земельных участков, предоставленных 

на безвозмездной основе многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства, в 
отношении которых реализованы мероприятия по 

обеспечению объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры  

ед. - 0 0 0 5 5 

2) Строки 1.1.1., 1.1.2. изложить в следующей редакции: 
1.1.1. Количество земельных участков, предусмотренных 

проектом планировки территории 

Да - 1/ 

нет - 0 
1 - - - - - 

ед. - 7 7 7 0 0 

1.1.2. Количество сформированных и поставленных на 

кадастровый учет земельных участков 

ед. 
10 0 7 7 0 0 

3) Строки 1.2.1., 1.2.2. изложить в следующей редакции: 
1.2.1. Количество земельных участков, к которым 

проектной документацией предусмотрено 

Да - 1/ 

нет - 0 
0 - - - - - 



7 

 
проведение улично-дорожной сети ед. - 23 5 5 0 0 

 

1.2.2. 

Количество земельных участков, обеспеченных 

объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры 

Да - 1/ 

нет - 0 
1 - - - - - 

ед. - 0 0 0 5 5 

1.4.3. Таблицу 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с объемом финансирования" изложить в новой редакции согласно Приложению  

№ 4 к настоящему постановлению. 

1.4.4. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы  

с показателями результативности выполнения мероприятий":  

1) Строки 1.1.1., 1.1.2. изложить в следующей редакции: 
1.1.1. Проведение работ по 

планировке территорий, 

в том числе 

осуществление 
геодезических и 

геологических 

изысканий 

2019-
2024 

Количество земельных 
участков, 

предусмотренных 

проектом планировки 
территории 

Да- 
1/ 

нет-0 

1 - - - - - МКУ 
УЖКХ 

ед. - 7 7 7 0 0 

 

1.1.2. 

Проведение 

кадастровых работ 

2019-

2024 

Количество 

сформированных и 

поставленных на 
кадастровый учет 

земельных участков  

ед. 10 0 7 7 0 0 МКУ 

УЖКХ, 

КИО 

2) Строки 1.2.1., 1.2.2 изложить в следующей редакции:  
1.2.1. Изготовление проектной 

документации на 

строительство объектов 
коммунальной и 

дорожной 

инфраструктуры  

2020-

2024 

Количество земельных 

участков, к которым 

проектной 
документацией 

предусмотрено 

проведение улично-
дорожной сети  

Да- 

1/ 

нет-0 

0 - - - - - МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

ед. - 23 5 5 0 0 

 

1.2.2. 

Строительство объектов 

коммунальной и 

дорожной 
инфраструктуры  

2019-

2024 

Количество земельных 

участков, 

обеспеченных 
объектами 

коммунальной и 

дорожной 
инфраструктуры 

Да- 

1/ 

нет-0 

1 - - - - - МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

ед. - 0 0 0 5 5 

1.4.5. Таблицу 4 "Перечень мероприятий подпрограммы с объемами 

расходов по предоставлению налоговых льгот (выпадающих доходов)" изложить в 

новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.4.6. Абзац 17 раздела 5. "Оценка эффективности подпрограммы, рисков ее 

реализации" изложить в следующей редакции:  

"Оценка эффективности расходов по предоставлению налоговых льгот 

(выпадающих доходов) производится в соответствии с Порядком оценки 

налоговых расходов города Мончегорска и формирования перечня налоговых 

расходов города Мончегорска, утвержденным постановлением администрации 

города Мончегорска от 31.12.2019 № 1808.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города                      В.И. Садчиков 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 30.12.2020 № 1322 

 

Таблица 2 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 
 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, руб. Исполнитель,  
соисполнитель, 

перечень 
организаций, 

участвующих в 

реализации 
основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Цель 1: Повышение уровня жизни граждан старшего поколения, ветеранов Великой Отечественной войны и членов семей военнослужащих 

1.1. Задача 1: Оказание социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны и гражданам старшего поколения 

1.1.1. 

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением социальных услуг по 

оплате жилья и коммунальных услуг в 
размере суммы, предъявленной к оплате в 

расчетном месяце, за вычетом ежемесячной 

денежной выплаты на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

участникам боевых действий в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 и лицам 

вольнонаемного состава, занимавшим в 

период Великой Отечественной войны 

штатные должности в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав 

действующей армии и военнослужащим, 

проходившим военную службу в воинских 
частях, учреждениях, не входивших в 

состав действующей армии, в период с 

22.06.1941 по 03.09.1945 г.г. 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 061 
817,77 

193 266,18 159 009,70 163 231,00 169 760,24 176 550,65 200 000,00 

Итого: 
1 061 

817,77 
193 266,18 159 009,70 163 231,00 169 760,24 176 550,65 200 000,00 



2 

 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, руб. Исполнитель,  

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.2. 

Доплата за услуги бани/сауны для 
отдельных категорий граждан:  

- ветераны Великой Отечественной войны;  

- вдовы (вдовцы) участников и ветеранов 
Великой Отечественной войны; 

- вдовы (вдовцы) ветеранов боевых 

действий на территории других государств; 
- труженики тыла; 

- бывшие несовершеннолетние узники 

концлагерей;  
- лица, награжденные медалью "За оборону 

Ленинграда" и знаком "Жителю блокадного 

Ленинграда";  
- неработающие пенсионеры (женщины 

старше 55 лет, мужчины старше 60 лет), 
имеющие право посещения бани/сауны 2 

раза в месяц. 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ,  

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 444 
220,00 

419 995,00 24 225,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 400 000,00 

Итого: 
1 444 

220,00 
419 995,00 24 225,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 400 000,00 

1.1.3. 

Улучшение социально-бытовых условий 
участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны в части проведения 

ремонтов квартир 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 415 

863,60 
199 197,60 246 666,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 370 000,00 

Итого: 
1 415 

863,60 
199 197,60 246 666,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 370 000,00 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
3 921 

901,37 
812 458,78 429 900,70 563 231,00 569 760,24 576 550,65 970 000,00 

Итого: 
3 921 

901,37 
812 458,78 429 900,70 563 231,00 569 760,24 576 550,65 970 000,00 

1.2. Задача 2: Оказание социальной помощи родственникам погибших военнослужащих 

1.2.1. 
Ежемесячная выплата материальной 
помощи семьям граждан, погибших при 

исполнении интернационального долга в 

2019-2024 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 



3 

 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, руб. Исполнитель,  

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Республике Афганистан и других странах, в 

которых велись боевые действия; 
воинского и служебного долга в локальных 

вооруженных конфликтах на территории 

Российской Федерации и государств – 
бывших республик СССР, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 766 800,00 120 000,00 120 000,00 135 600,00 135 600,00 135 600,00 120 000,00 

Итого: 766 800,00 120 000,00 120 000,00 135 600,00 135 600,00 135 600,00 120 000,00 

1.2.2. 

Возмещение расходов, связанных с 

предоставлением социальных услуг по 

оплате жилья и коммунальных услуг, в 
размере суммы, предъявленной к оплате в 

расчетном месяце, за вычетом ежемесячной 

денежной выплаты на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг одиноко 

проживающей матери (отцу/опекуну) 

погибшего в мирное время 
военнослужащего 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 
Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 224 728,77 30 933,82 37 000,00 35 493,00 36 912,72 38 389,23 46 000,00 

Итого: 224 728,77 30 933,82 37 000,00 35 493,00 36 912,72 38 389,23 46 000,00 

  Итого по Задаче 2: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

МБ 991 528,77 150 933,82 157 000,00 171 093,00 172 512,72 173 989,23 166 000,00   

Итого: 991 528,77 150 933,82 157 000,00 171 093,00 172 512,72 173 989,23 166 000,00   

1.3. Задача 3: Оказание социальной помощи в организации захоронения граждан 

1.3.1. 

Возмещение стоимости услуг на 

погребение отдельных категорий умерших 

граждан на территории муниципального 
образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ 
ОБ 993 300,00 154 800,00 154 800,00 169 400,00 176 200,00 183 300,00 154 800,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 993 300,00 154 800,00 154 800,00 169 400,00 176 200,00 183 300,00 154 800,00 



4 

 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, руб. Исполнитель,  

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Итого по Задаче 3: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
ОБ 993 300,00 154 800,00 154 800,00 169 400,00 176 200,00 183 300,00 154 800,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 993 300,00 154 800,00 154 800,00 169 400,00 176 200,00 183 300,00 154 800,00 

  Итого по Цели 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 993 300,00 154 800,00 154 800,00 169 400,00 176 200,00 183 300,00 154 800,00 

МБ 
4 913 

430,14 
963 392,60 586 900,70 734 324,00 742 272,96 750 539,88 

1 136 

000,00 

Итого 
5 906 

730,14 

1 118 

192,60 
741 700,70 903 724,00 918 472,96 933 839,88 

1 290 

800,00 

2. 
Цель 2: Оказание социальной помощи безработным гражданам и инвалидам при трудоустройстве, оказание социальной помощи инвалидам в приспособлении жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов 

2.1. Задача 1: Оказание социальной помощи безработным гражданам и инвалидам при трудоустройстве, а также повышение уровня их жизни   

2.1.1. 

Оплата временных работ при 
трудоустройстве инвалидов и безработных 

граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы, на период их участия во 
временных работах 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 
города, МГОБУ 

ЦЗН, МБУ УДОМС  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 443 

684,00 
219 684,00 344 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Итого: 
1 443 
684,00 

219 684,00 344 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

2.1.2. 

Оплата расходов при прохождении 

медицинского обследования инвалидами и 

безработными гражданами, 
испытывающими трудности в поиске 

подходящей работы 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 
Администрация 

города,  

МГОБУ ЦЗН  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 59 990,00 11 990,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

Итого: 59 990,00 11 990,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

2.1.3. 

Обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирных домах 

2019 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ 



5 

 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, руб. Исполнитель,  

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной 
территорией, в том числе разработка 

проектной документации, инженерные 

изыскания, проверка достоверности 
определения сметной стоимости, 

восстановительные работы, экспертиза и 

т.д. 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 87 151,20 87 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 87 151,20 87 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 590 

825,20 
318 825,20 344 000,00 232 000,00 232 000,00 232 000,00 232 000,00 

Итого: 
1 590 

825,20 
318 825,20 344 000,00 232 000,00 232 000,00 232 000,00 232 000,00 

  Итого по Цели 2: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 590 

825,20 
318 825,20 344 000,00 232 000,00 232 000,00 232 000,00 232 000,00 

Итого: 
1 590 

825,20 
318 825,20 344 000,00 232 000,00 232 000,00 232 000,00 232 000,00 

3. Цель 3: Повышение уровня жизни и обеспечения доступности социально-бытовых и иных услуг для отдельных категорий граждан 

3.1. Задача 1: Оказание социальной помощи социально незащищённым слоям населения 

3.1.1. 

Оплата полиграфических услуг 

(изготовление бланков) для граждан, 

относящихся к социально незащищенным 
слоям населения  

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 
Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 7 499,50 5 499,50 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

Итого: 7 499,50 5 499,50 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

3.1.2. 

Ежемесячная оплата за предоставление 

услуг УФПС Мурманской области – 
филиал ФГУП "Почта России" 

2019-2024 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 

Администрация 
города ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, руб. Исполнитель,  

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБ 20 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

Итого: 20 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

3.1.3. 
Оплата продуктовых и гигиенических 
наборов для граждан и семей, попавших в 

трудную жизненную ситуацию 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 
Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 245 360,00 37 050,00 38 310,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 35 000,00 

Итого: 245 360,00 37 050,00 38 310,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 35 000,00 

3.1.4. 

Обеспечение граждан пластиковыми 

картами для предоставления в предприятия 

торговли и бытового обслуживания в целях 

получения адресной социальной поддержки 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.5. 

Заключение соглашения о социально-

экономическом сотрудничестве с 
хозяйствующими субъектами 

предпринимательства, оказывающими 

услуги торговли и бытового обслуживания, 
для оказания адресной поддержки в виде 

скидок до 10% на основные виды 

продуктов питания, лекарственные 
средства и бытовые услуги 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Администрация 
города 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 272 859,50 47 549,50 43 310,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 

Итого: 272 859,50 47 549,50 43 310,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 

  Итого по Цели 3: 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, руб. Исполнитель,  

соисполнитель, 
перечень 

организаций, 

участвующих в 
реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБ 272 859,50 47 549,50 43 310,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 

Итого: 272 859,50 47 549,50 43 310,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 

  Итого по подпрограмме 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ОБ 993 300,00 154 800,00 154 800,00 169 400,00 176 200,00 183 300,00 154 800,00 

МБ 
6 777 

114,84 

1 329 

767,30 
974 210,70 

1 011 

824,00 

1 019 

772,96 

1 028 

039,88 

1 413 

500,00 

Итого: 
7 770 

414,84 

1 484 

567,30 

1 129 

010,70 

1 181 

224,00 

1 195 

972,96 

1 211 

339,88 

1 568 

300,00 
  

 

____________________________________ 



Приложение № 2  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 30.12.2020 № 1322 
 

Таблица 4  

Перечень мероприятий подпрограммы с объемами расходов по предоставлению налоговых льгот (выпадающих доходов) 
 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 

Дата начала и 

прекращения 

действия 

налоговых 

льгот1 

Объем расходов по предоставлению налоговых льгот (выпадающих доходов), руб. 

Исполнитель, 

соисполнители, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель: Осуществление   социальной   поддержки   граждан   путем предоставления налоговых льгот 

1. 

Освобождение от налогообложения земельных участков лиц, 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей; лиц, 

имеющих ребенка-инвалида; инвалидов I, II и III групп 

инвалидности; участников Великой Отечественной войны, 

узников концлагерей; граждан, подвергшихся политическим 

репрессиям и реабилитированным; добровольных пожарных, 

принимающих непосредственное участие в тушении 

пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на 

территории города Мончегорска - в отношении земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для ведения 

личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, 

индивидуального жилищного строительства 2 

с 01.01.2011 

–срок 

окончания не 

установлен  

26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 

МКУ УЖКХ,  

КИО 

2. 

Освобождение от налогообложения имущества физических 

лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, а 

также имущества приемных родителей, опекунов и 

попечителей, взявших под опеку (попечительство) третьего и 

(или) последующего несовершеннолетнего ребенка в семью3 

с 26.03.2011 

–срок 

окончания не 

установлен  

264 000,00 264 000,00 264 000,00 264 000,00 264 000,00 264 000,00 

_______________________________ 
1 – в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией 

2 – на основании решения Совета депутатов города Мончегорска от 19.11.2010 № 97 "Об установлении земельного налога на территории города Мончегорска" 

3  – на основании решений Мончегорского городского Совета от 17.11.2005 № 88 "Об установлении налога на имущество физических лиц", Совета депутатов 

МО город Мончегорск от 27.11.2014 № 135 "Об установлении налога на имущество физических лиц", Совета депутатов города Мончегорска от 24.11.2016 № 

352 "Об установлении на территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией налога на имущество физических лиц" 

_________________________



Приложение № 3  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 30.12.2020 № 1322 

 

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 
 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, руб. 
Исполнитель,  

соисполнитель, 

перечень 
организаций, 

участвующих в 

реализации 
основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Цель: Решение жилищной проблемы отдельных категорий граждан (молодых и многодетных семей, детей-сирот, граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде) за счет бюджетного 

финансирования 

1.1. Задача 1:  Предоставление молодым и многодетным семьям социальных выплат на приобретение жилья в целях улучшения жилищных условий 

1.1.1. 

Предоставление социальных выплат для 

приобретения жилых помещений (в т.ч. 

дополнительная социальная выплата в 
случае рождения (усыновления) ребенка) 

2020-2024 

ФБ 313 385,00 0,00 313 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ,  

КИО       

ОБ 5 132 824,00 0,00 740 472,00 
1 162 

437,00 
1 133 549,00 

1 130 

431,00 

965 

935,00 

МБ 891 720,00 0,00 88 943,00 208 700,00 208 700,00 
208 

700,00 
176 

677,00 

Итого: 6 337 929,00 0,00 1 142 800,00 
1 371 

137,00 
1 342 249,00 

1 339 

131,00 

1 142 

612,00 

1.1.2. 

Осуществление государственных 

полномочий по предоставлению 
единовременной денежной выплаты 

многодетным семьям на улучшение 

жилищных условий 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 
Администрация 

города, КИО 

ОБ 
13 736 

000,00 
0,00 2 747 200,00 

2 747 

200,00 
2 747 200,00 

2 747 

200,00 

2 747 

200,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
13 736 

000,00 
0,00 2 747 200,00 

2 747 

200,00 
2 747 200,00 

2 747 

200,00 

2 747 

200,00 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 313 385,00 0,00 313 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
ОБ 

18 868 

824,00 
0,00 3 487 672,00 

3 909 

637,00 
3 880 749,00 

3 877 

631,00 

3 713 

135,00 



2 

 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, руб. 
Исполнитель,  

соисполнитель, 

перечень 
организаций, 

участвующих в 

реализации 
основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБ 891 720,00 0,00 88 943,00 208 700,00 208 700,00 
208 

700,00 

176 

677,00 

Итого: 
20 073 

929,00 
0,00 3 890 000,00 

4 118 

337,00 
4 089 449,00 

4 086 

331,00 

3 889 

812,00 

1.2. Задача 2: Защита жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

1.2.1. 

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, по договорам найма 
специализированного жилищного фонда 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ,  

КИО 

ОБ 
20 625 

000,00 
4 620 000,00 3 300 000,00 

4 620 

000,00 
2 640 000,00 

1 980 

000,00 

3 465 

000,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
20 625 

000,00 
4 620 000,00 3 300 000,00 

4 620 

000,00 
2 640 000,00 

1 980 

000,00 

3 465 

000,00 

  Итого по Задаче 2: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
20 625 

000,00 
4 620 000,00 3 300 000,00 

4 620 

000,00 
2 640 000,00 

1 980 

000,00 

3 465 

000,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
20 625 

000,00 
4 620 000,00 3 300 000,00 

4 620 

000,00 
2 640 000,00 

1 980 

000,00 

3 465 

000,00 

1.3. Задача 3: Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2017 

1.3.1. 

Обеспечение жилищных прав 

собственников и нанимателей жилых 

помещений аварийного жилищного фонда  

2019-2024 

ФБ 
15 882 
750,00 

6 620 746,26 9 262 003,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ,  
КИО 

ОБ 3 707 687,50 403 991,06 562 396,44 0,00 0,00 0,00 
2 741 

300,00 

МБ 317 648,70 21 262,68 29 599,82 129 721,20 0,00 0,00 
137 

065,00 

Итого: 
19 908 

086,20 
7 046 000,00 9 854 000,00 129 721,20 0,00 0,00 

2 878 

365,00 

1.3.2. 

Выполнение полномочий органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований по реализации муниципальных 
программ, содержащих мероприятия по 

проведению ремонта жилых помещений в 

домах, предназначенных для переселения 
граждан из аварийного жилищного фонда 

2020 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ,  

КИО 
ОБ 878 000,00 0,00 878 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 46 210,53 0,00 46 210,53 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

№ п/п Цели, задачи, наименование мероприятия 
Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования, руб. 
Исполнитель,  

соисполнитель, 

перечень 
организаций, 

участвующих в 

реализации 
основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого: 924 210,53 0,00 924 210,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Итого по Задаче 3: 

ФБ 
15 882 

750,00 
6 620 746,26 9 262 003,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 4 585 687,50 403 991,06 1 440 396,44 0,00 0,00 0,00 
2 741 
300,00 

МБ 363 859,23 21 262,68 75 810,35 129 721,20 0,00 0,00 
137 

065,00 

Итого: 
20 832 
296,73 

7 046 000,00 
10 778 
210,53 

129 721,20 0,00 0,00 
2 878 
365,00 

  Итого по Цели: 

ФБ 
16 196 

135,00 
6 620 746,26 9 575 388,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
44 079 

511,50 
5 023 991,06 8 228 068,44 8 529 637,00 

6 520 

749,00 

5 857 

631,00 

9 919 

435,00 

МБ 1 255 579,23 21 262,68 164 753,35 338 421,20 208 700,00 
208 

700,00 

313 

742,00 

Итого: 
61 531 

225,73 
11 666 000,00 

17 968 

210,53 
8 868 058,20 

6 729 

449,00 

6 066 

331,00 

10 233 

177,00 

  Итого по подпрограмме 2: 

ФБ 
16 196 

135,00 
6 620 746,26 9 575 388,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

ОБ 
44 079 

511,50 
5 023 991,06 8 228 068,44 8 529 637,00 

6 520 

749,00 

5 857 

631,00 

9 919 

435,00 

МБ 1 255 579,23 21 262,68 164 753,35 338 421,20 208 700,00 
208 

700,00 

313 

742,00 

Итого: 
61 531 

225,73 
11 666 000,00 

17 968 

210,53 
8 868 058,20 

6 729 

449,00 

6 066 

331,00 

10 233 

177,00 

 

_________________________ 



Приложение № 4  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 30.12.2020 № 1322 

 

Таблица 2 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 
 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования муниципальной программы, руб. Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 3 5 6 4 5 6 7 8 10 

1. Цель 1: Бесплатное предоставление в собственность многодетным семьям земельных участков для индивидуального жилищного строительства 

1.1. Задача 1: Планировка территории, образование земельных участков для предоставления на безвозмездной основе многодетным семьям 

 1.1.1. Проведение работ по планировке 

территорий, в том числе 

осуществление геодезических и 

геологических изысканий 

 2019-2024 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ 

  ОБ 855 000,00 522 500,00 332 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 МБ 100 000,00 27 500,00 17 500,00 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00 

 Итого: 955 000,00 550 000,00 350 000,00 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00 

 1.1.2. Проведение кадастровых работ  2019-2024 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ,  

КИО 
 ОБ 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 МБ 15 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

 Итого: 110 000,00 100 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

Итого по Задаче 1: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 950 000,00 617 500,00 332 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 115 000,00 32 500,00 17 500,00 32 500,00 32 500,00 0,00 0,00 

Итого: 1 065 

000,00 
650 000,00 350 000,00 32 500,00 32 500,00 0,00 0,00 



2 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования муниципальной программы, руб. Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 3 5 6 4 5 6 7 8 10 

1.2.  Задача 2: Обеспечение земельных участков, предоставленных на безвозмездной основе многодетным семьям, объектами коммунальной и дорожной инфраструктуры  

 1.2.1. Изготовление проектной 

документации на строительство 

объектов коммунальной и дорожной 

инфраструктуры  

2020-2024 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор  
ОБ 4 803 

966,78 
0,00 

4 803 

966,78 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
738 943,15 0,00 252 840,35 

243 

051,40 

243 

051,40 
0,00 0,00 

Итого: 5 542 

909,93 
0,00 

5 056 

807,13 

243 

051,40 

243 

051,40 
0,00 0,00 

 1.2.2. Строительство объектов коммунальной 

и дорожной инфраструктуры  

2019-2024 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор  
ОБ 9 629 

300,00 

4 505 

900,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

5 123 

400,00 

МБ 776 600,00 237 200,00 0,00 0,00 0,00 269 700,00 269 700,00 

Итого: 10 405 

900,00 

4 743 

100,00 
0,00 0,00 0,00 269 700,00 

5 393 

100,00 

Итого по Задаче 2: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 14 433 

266,78 

4 505 

900,00 

4 803 

966,78 
0,00 0,00 0,00 

5 123 

400,00 

МБ 1 515 

543,15 
237 200,00 252 840,35 

243 

051,40 

243 

051,40 
269 700,00 269 700,00 

Итого: 15 948 

809,93 

4 743 

100,00 

5 056 

807,13 

243 

051,40 

243 

051,40 
269 700,00 

5 393 

100,00 

Итого по Цели 1: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 15 383 

266,78 

5 123 

400,00 

5 136 

466,78 
0,00 0,00 0,00 

5 123 

400,00 

МБ 1 630 

543,15 
269 700,00 270 340,35 

275 

551,40 

275 

551,40 
269 700,00 269 700,00 

Итого: 17 013 

809,93 

5 393 

100,00 

5 406 

807,13 

275 

551,40 

275 

551,40 
269 700,00 

5 393 

100,00 

2. Цель 2: Оказание социальной поддержки многодетным семьям для реализации мероприятий по строительству жилья на предоставленных на безвозмездной основе земельных 

участках 

2.1. Задача 1: Предоставление многодетным семьям социальных выплат на приобретение материалов для индивидуального жилищного строительства 



3 

 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования 
Всего 

Объем финансирования муниципальной программы, руб. Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 3 5 6 4 5 6 7 8 10 

 2.1.1. Предоставление социальных выплат 

многодетным семьям для 

строительства жилья на 

предоставленных на безвозмездной 

основе земельных участках 

2019-2024 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 

Администрация 

города  
ОБ 600 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

МБ 66 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 

Итого: 666 000,00 211 000,00 211 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 211 000,00 

Итого по Задаче 1: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 600 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

МБ 66 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 

Итого: 666 000,00 211 000,00 211 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 211 000,00 

Итого по Цели 2: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 600 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

МБ 66 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 

Итого: 666 000,00 211 000,00 211 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 211 000,00 

Итого по подпрограмме 3: ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

ОБ 15 983 

266,78 

5 323 

400,00 

5 336 

466,78 
0,00 0,00 0,00 

5 323 

400,00 

МБ 1 696 

543,15 
280 700,00 281 340,35 

286 

551,40 

286 

551,40 
280 700,00 280 700,00 

Итого: 17 679 

809,93 

5 604 

100,00 

5 617 

807,13 

286 

551,40 

286 

551,40 
280 700,00 

5 604 

100,00 

 

________________________ 

 



Приложение № 5  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 30.12.2020 № 1322 
 

Таблица 4  

 

Перечень мероприятий подпрограммы с объемами расходов по предоставлению налоговых льгот (выпадающих доходов) 
 

№ 

п/п 
Цели, задачи, наименование мероприятия 

Дата начала и 

прекращения 

действия 

налоговых льгот1 

Объем расходов по предоставлению налоговых льгот (выпадающих 

доходов), руб. 

Исполнитель, 

соисполнители, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель: Создание благоприятных условий для развития городской среды путем предоставления налоговых льгот под строительство. 

1. 

Освобождение от налогообложения земельных участков 

государственных областных казенных учреждений - в отношении 

земельных участков, предоставленных под строительство2 

2011-2020  0,00 0,00 - - - - 
МКУ УЖКХ,  

КИО 

          1 – в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией 

2 – на основании решения Совета депутатов города Мончегорска от 19.11.2010 № 97 "Об установлении земельного налога на территории города Мончегорска" 

__________________________ 


